
دبیرکل کانون عالی انجمن های 
ح پیشنهاد  صنفی کارگران از طر
پرداخت حق عائله مندی به کارگران 
متأهل در راستای اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 

خبر  داد.
هادی ابوی در گفت وگو با ایسنا، در 
توضیح جزئیات بیشتر این پیشنهاد 
اظهار کرد: در قانون حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت بحث 
ترویج و تشویق به ازدواج مطرح و 
موضوع عائله مندی و مشوق های 
مربوطه درنظر گرفته شده است. 
یکی از نکاتی که وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در جلسه شورای عالی کار 
مطرح کرد، این بود که چرا کارگران 
عائله مندی نمی گیرند و علیرغم آنکه 
در قانون پیش بینی شده برای کارگران 
متأهل چنین چیزی دیده نشده 
است. وی ادامه داد: حق عائله مندی 
خلأیی است که در حوزه کارگری 
وجود دارد در حالی که این موضوع در 
خصوص کارمندان لحاظ شده است 
لذا پیشنهاد شد که کارگران متأهل 
نیز حق عائله مندی دریافت کنند.

دبیرکل کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگران افزود: در حال حاضر 
حق اولاد به کارگران متأهل پرداخت 
می شود ولی تاکنون حق عائله مندی 
لحاظ نشده است که معتقدم با 
مطرح کردن این پیشنهاد و تصویب 
آن در شورای عالی کار هم انگیزه 
کارگران مجرد برای تشکیل خانواده 
افزایش می یابد و هم کمکی به 

دریافتی کارگران متأهل می شود.
ابوی از مکاتبه برای طرح این پیشنهاد 
در دستور کار جلسه شورای عالی کار 
خبر داد و ابراز امیدواری کرد: با توجه 
به قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت بتوان در شورای عالی کار 
عدد و رقم و میزان حق عائله مندی 
کارگران را مشخص کرد و در مورد 
کارگران متأهل که حتی سابقه کار 

ندارند نیز آن را عملیاتی کرد.

حقاولادبلاشرطمیشود
اما حق اولاد، یکی از مزایای مزدی 
الزامی است؛ کارگرانی که صاحب 
فرزند هستند، باید حق اولاد مصوب 
را پایان هر ماه دریافت کنند. تا پیش 

از این، پرداخت حق اولاد به کارگران 
مشمول، مشروط به داشتن ۷۲۰ روز 

سابقه بیمه پردازی بود.
به گفته آیت اسدی )عضو کارگری 
شورای عالی کار( در مصوبه مزدی 
شورای عالی کار برای مزد ۱۴۰۲ آمده 
است که شرط ۷۲۰ روز بیمه پردازی 
حذف  اولاد  حق  دریافت  برای 
می شود. وی ادامه می دهد: وزیر 
کار در جریان مذاکرات مزدی قول 
داد که مصوبه این کار را از سران قوا 
دریافت کند، بنابراین انتظار داریم 
در ابلاغیه مزدی ۱۴۰۲ شرط ۷۲۰ روز 
بیمه پردازی برای حق اولاد کارگران 
حذف شده باشد. حذف این شرط 
می تواند مبلغی به حقوق کارگران 
بی سابقه و دارای فرزند اضافه کند.

اگر این شرط حذف شود، تمام 
کارگران صاحب فرزند از روزی که 
سر کار می روند، حق اولاد می گیرند. 
کارگران انتظار دارند وعده حذف 
شرط قبل از پایان فروردین ماه 
برآورده شود تا پرداخت حق اولاد به 
کارگران بدون سابقه کار در اولین ماه 

از سال جامه عمل بپوشد.

 پیشنهاد پرداخت حق عائله مندی 
به کارگران متأهل

مهارت آموزی در 1.4 میلیون واحد صنفی
در 11 ماهه اول سال 1401 تعداد واحدهای کارگاهی  مشمول محیط واقعی کار 14 درصد افزایش یافت

از اول فروردین سال ۱۴۰۱ تا  پایان 
بهمن این سال، تعداد مهارت آموزان 
در قالب آموزش در محیط واقعی کار 
نسبت به مدت مشابه در سال ۱۴۰۰،  

3۴ درصد رشد داشته است.
بنابر جدیدترین داده های سازمان 
 آموزش فنی و حرفه ای کشور، در 
۱۱ ماهه اول سال ۱۴۰۱، بیش از 93 
هزار مهارت آموز در قالب آموزش 
دوره های  کار،  واقعی  محیط  در 

مهارت آموزی را فرا گرفته اند.
براساس داده های ارائه شده در 
همین بازه زمانی،  3۴ هزار و 559 
واحد کارگاهی تولیدی، پذیرای 
داده ها  بوده اند.  مهارت آموزان 
حکایت از این مسأله دارند تعداد 
کارگاه های تولیدی که از طرح آموزش 
در محیط واقعی استقبال کرده اند، ۱۴ 
درصد بیشتر از مدت مشابه در سال 

۱۴۰۰ بوده است.
در همین مدت زمان، آموزش در 
محیط واقعی کار با رشد ۲۱ درصدی 

مواجه بوده است.
یکی از اولویت های وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، از بین بردن شکاف 
بین مهارت های فردی و نیاز بازار 

در کشور است؛ طرح مهارت آموزی 
آن  از  یکی  کار  واقعی  محیط  در 

سیاست هاست.
بر اساس نظر کارشناسان اقتصادی 
و بنا به گفته رئیس سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای کشور، بیش از 8۰ 
درصد مهارت آموزان در طرح آموزش 
در محیط واقعی کار جذب بازار کار 

خواهند شد.
کارجویان و  3۰ درصد کل  حدود 
همچنین ۴۰ درصد دانش آموختگان 
دانشگاهی در بازار کار ایران فاقد 
مهارت هستند که اجرای طرح 
آموزش در محیط واقعی کار می تواند 
این شکاف را  به خوبی پوشش دهد، 
از این رو است که سازمان آموزش 
فنی و حرفه ای به عنوان مجری 
آموزش دوره های مهارت آموزی، 
طرح آموزش در محیط واقعی کار 
و نخلستان را در سال ۱۴۰۱ عملیاتی 

. د کر
از آنجایی که  مهم ترین مأموریت 
فنی  سازمان  شده  هدفگذاری 
حرفه ای در راستای ارائه آموزش های 
فنی و تخصصی استاندارد و موردنیاز 
بازار کار و تدوین استانداردهای روز 
آموزش مهارت تعریف شده است، 
اجرای طرح مهارت آموزی در محیط  
واقعی کار در راستای یادگیری عملی 
و کاربردی مهارت های شغلی نیز در 
این مسیر تهیه و تدوین شده که 
مبنای آموزش مهارت در محیط کار 

همزمان با اشتغال و تولید را هدف 
قرار داده است.

بر اساس ویژگی های هدفگذاری 
شده در ارتباط با طرح مهارت آموزی 
در محیط  واقعی کار، یادگیری عملی و 
کاربردی مهارت های آموزشی، آشنایی 
با محیط کسب و کار واقعی، افزایش 
حفظ  مهارت آموزان،  خودباوری 
مشاغل فعلی و سنتی، جذب نیروی 
کار مهار برای تولیدها و بنگاه های 
اقتصادی و کاهش هزینه های آموزش 
برای دولت و متقاضیان از جمله 
بارزترین اهداف مهم این طرح 

برشمرده شده است.
محیط  ر  د ی  موز رت آ مها ح  طر
واقعی کار به منظور تربیت و ارتقای 
مهارت های شغلی جوانان جویای 
کار ۱5 ساله و بالاتر فاقد مهارت یا کم 

مهارت به اجرا درآمده و مسئولیت 
ح در سال های  اصلی اجرای طر
اخیر به عهده سازمان آموزش فنی 

و حرفه ای بوده است.
یادگیری عملی و کاربردی مهارت های 
آموزشی، آشنایی با محیط کسب 
افزایش خودباوری  کار واقعی،  و 
مهارت آموزان، حفظ مشاغل فعلی 
و سنتی و جذب نیروی کار ماهر در 
بنگاه ها از مهمترین اهدافی است که 
با اجرای این طرح دنبال می شود.

به اعتقاد کارشناسان،  مهارت آموزی 
در محیط واقعی کار علاوه بر افزایش 
بهره وری، موجب آشنایی افراد با 
فضای کسب و کار می شود، به نحوی 
که مهارت آموزان پس از کسب دانش 
کافی به بنگاه اقتصادی معرفی شده 
و با گذراندن دوره های مهارتی جذب 

بازار کار می شوند.
محمدرضا شاه پسند - معاون آموزش 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، 
اخیراً جزئیات بیشتری از اجرای طرح 
مهارت آموزی در محیط کار واقعی 
ارائه کرده و گفته است: این طرح با 
رویکرد فراهم کردن بسترهای لازم به 
منظور ایجاد اشتغال مولد و پایدار و 
استمرار و تثبیت فرصت های شغلی 
مورد نیاز جامعه تدوین شده است.

به گفته وی،  سازمان آموزش فنی و 
حرفه ای درصدد است تا علاوه بر 
پیش بینی مهارت های تکمیلی برای 
مهارت آموزان، طرح مهارت آموزی 
را در سطح  در محیط واقعی کار 
کشور اجرا کند که افراد علاوه بر 
قابلیت های حرفه ای بتوانند بازار 

کار را هم بشناسند.

مشارکتیکمیلیونو400هزار
واحدصنفی

مشارکت یک میلیون و ۴۰۰ هزار واحد 
صنفی در طرح آموزشی در محیط کار 
واقعی یکی از اصلی ترین سیاست های 
اشتغالزایی دولت سیزدهم است ؛ 
چرا که بخش خصوصی به تنهایی 
می تواند اشتغال کشور را راهبری کند. 
نشان به آن نشان که غلامحسین 
حسینی نیا، معاون وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی و رئیس سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور، نقش 
اصناف را در آموزش مستقیم محیط 
واقعی کار حائزاهمیت دانسته و گفته 
است: در سال ۱۴۰۱، به منظور توسعه 
ح  مشارکت بخش خصوصی، طر
مهارت آموزی در محیط واقعی کار 
را با همکاری اصناف در کشور آغاز 
کردیم که می تواند زمینه مهارت آموزی 
یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از جوانان 
جویای کار را در کارگاه های صنفی، 
تولیدی و خدماتی فراهم کند. رئیس 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور، 
از طرح »نخلستان« به عنوان یکی 
دیگر از برنامه های مؤثر سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای در راستای 
توسعه مهارت آموزی نام برده و گفته 
است: با اجرای این طرح، زمینه 
مهارت آموزی برای بیش از 5۰۰ هزار 
غ التحصیل دانشگاهی  دانشجو و فار
مهارت های  فراگیری  اولویت  با 
دانش بنیان در سال ۱۴۰۱ فراهم شد.
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ملاحظات

۱
 آموزش در 

محیط کار واقعی
 در بخش های   
صنایع و صنوف

۱۱ ماهه سال ۱۴۰۱
 مهارت آموزان 

متقاضی   
کار)کارجویان(

 آموزش به 93۷۲5 نفر مهارت آموز
3۴ درصد رشد نسبت به سال گذشته  در تعداد 

مهارت آموز
آموزش در 3۴559 واحد پذیرنده

۱۴ درصد رشد نسبت به سال گذشته در تعداد واحد 
پذیرنده آموزش ۱9۷۴36۲3 نفر-ساعت

۲۱ درصد رشد نسبت به سال گذشته در مدت زمان 
آموزش   به مهارت آموزان

 طرح نخلستان۲
 مراکز آموزش   

فنی و حرفه ای
۱۴۰۱/۱/۱

 دانش آموختگان 
دانشگاهی

 این طرح با همکاری معاونت علمی و فناوری ریاست   
جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در حال 

اجرا  است

 سهم دستمزد در قیمت تمام شده بین
 ۶ تا ۸ درصد است

یک نماینده مجلس گفت که سهم دستمزد در 
قیمت تمام شده محصولات در کشور بین 6 تا 8 
درصد و حداکثر تا 3۰ درصد می باشد و نباید نگرانی 

از این بابت داشته باشیم.
به گزارش ایلنا، روح الله متفکرآزاد با بیان اینکه نرخ 
دستمزد در قیمت تمام محصولات در کشورمان نقش 
مهمی ندارد و در این زمینه با مشکل مفهومی مواجه 
هستیم، گفت: سهم دستمزد در قیمت تمام شده 
محصولات در کشور ما بین 6 تا 8 درصد و حداکثر تا 
3۰ درصد می باشد و نباید نگرانی از این بابت داشته 
باشیم همچنان که سال گذشته وقتی افزایش 5۷ 
درصدی اعلام شد نگرانی ها از بابت تعدیل نیروها 
وجود داشت اما عملاً نه تنها تعدیل نیرو نداشتیم 

بلکه آمارها حکایت از جذب نیرو داشت.
وی به همراهی و حمایت مجلس از کارگران و کارگران 
بازنشسته اشاره کرد و گفت: مصوبات مجلس در سه 
سال گذشته در خصوص مسائل کارگری همواره به 
نفع کارگران تصویب شده است به طوری که در 
مورد کارگران بازنشسته تأمین اجتماعی نیز هرساله 
رقم های درشتی برای رد دیون این قشر تخصیص 

داده شده که بی سابقه بوده است.
وی با بیان اینکه طی سه سال گذشته در مجموع 
۲۴9 هزار میلیارد تومان برای رد دیون کارگران 
و کارگران بازنشسته در مجلس شورای اسلامی 
تخصیص یافته است، اظهار داشت: سال گذشته 
برای پیگیری مطالبات و مسائل کارگران و کارگران 
بازنشسته شخصاً با وجود آنکه عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس نبودم، حاضر می شدم و امسال 
به جد برای رفع مسائل پیگیر مسائل جامعه کارگری 

و بازنشستگی هستم.

بانک اطلاعاتی برای کارگران ساختمانی 
وجود ندارد

کارشناس بیمه های اجتماعی گفت: اکنون ناخالصی 
و گروه ها و افراد متخلف خارج از جامعه آماری در 
حوزه پوشش بیمه کارگران ساختمانی قابل توجه 
است و باید آمارها در این زمینه بازنگری و مورد 

راستی آزمایی صورت گیرد.
علی جهانی افزود: ما هنوز سامانه جامع، فضای 
الکترونیک و یک شبکه سازمان یافته دقیقی برای 
تشکیل بانک های اطلاعاتی درست از کارگران 
ساختمانی، در حوزه راستی آزمایی، کنترل، هدایت، 
آموزش و بهره مندی آنها از تعهدات و خدمات مختلف 

حمایتی و بیمه ای نداریم.
جهانی بیان کرد: ما تشکل های مختلف کارگری 
در این حوزه داریم که اصولاً نتوانسته اند به نیاز 
واقعی بیمه شدگان کارگران ساختمانی پاسخ دهند 
و در برخی مواقع این تعارض و تضاد منافع در این 
حوزه برجسته بوده است. اتحادیه ها، انجمن ها و 
گروه های مختلف فعال در حوزه کارگر ساختمانی به 
جای داشتن نگاه بیمه ای و چندبعُدی به این موضوع 

نگاه حمایتی و امدادی به این موضوع دارند.
وی  با بیان اینکه برخی از گروه ها و افراد به این 
حوزه وارد شده  که کارگر ساختمانی نیستند، افزود: 
قانون باید سازکاری پیش بینی کند که واسطه ها و 
حتی دلالان غیردولتی فعال که در این حوزه شکل 
گرفته حذف شوند و فرایند پذیرش و پوشش مانند 
گذشته ها صرفاً در حوزه تأمین اجتماعی انجام شود.
وی ادامه داد: اگر قرار است نظام بیمه ای تأمین 
اجتماعی جامعه کارگران ساختمانی را پوشش دهد 
تمام مباحث مربوط به این خدمات دهی باید از 
طریق این سازمان باشد و اتحادیه ها و انجمن های 
کارگری می توانند در حوزه آموزش، رفاه، مسکن و 

دیگر حوزه ها به کارگران کمک کنند.
این کارشناس حوزه تأمین اجتماعی افزود: به جای 
اینکه در حوزه کارگران ساختمانی دنبال ایجاد منابع 
و درآمدی برای خود باشند دنبال حمایت همه 
جانبه از این جامعه کارگری باشند. وی همچنین 
با تأکید بر اینکه قانون باید شرایط ماندگاری و 
وضعیت بازنشستگی جامعه کارگران ساختمانی را 
مشخص کند و فرایند پوشش آنها صرفاً در اختیار 
سازمان تأمین اجتماعی باشد، گفت: باید از ورود 
گروه های غیرمرتبط به این حوزه برای جلوگیری 
از سوءاستفاده در وضعیت کارگران ساختمانی 
ممانعت شود. جهانی بیان کرد: برای جامعه 
کارگران ساختمانی باید قانونی وجود داشته باشد 
در حوزه حمایتی از طریق سازمان های حمایتی و 
در حوزه امدادی هم گروه های مرتبط و در حوزه 
بیمه ای نیز تأمین اجتماعی این کار را درست و 

دقیق انجام دهد.
جهانی با اشاره به اینکه تأمین اجتماعی باید روی این 
موضوع کنترل لازم را داشته باشد، ادامه داد: اگر قرار 
است دولت معافیتی به جامعه کارگران ساختمانی 
ارائه دهد باید این معافیت بحق و مشمول کارگری 

باشد که در صنعت ساختمان نقش دارد.


